

Frank Hansen, Hoven Holding ApS
Kærhusvej 4, Hoven, 6880 Tarm

CVR-nr. 35 83 48 42

Årsrapport

2024/25

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. december 2025

Frank Majgaard Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frank Hansen, Hoven Holding ApS Kærhusvej 4, Hoven 6880 Tarm
	CVR-nr.: 35 83 48 42 Stiftet: 10. april 2014 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 11. regnskabsår
Direktion	Frank Majgaard Hansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Sydbank Kongensgade 62 6700 Esbjerg
Dattervirksomheder	FH Scandinox A/S, Hoven Rækker Mølle Bryghus A/S, Ringkøbing-Skjern Gerstenberg Services A/S, Brøndby Zhangjigang F.T.Z. Gerstenberg int'L Co. Ltd (ejet af Gerstenberg Services A/S), Zhangjigang, Kina FH Scandinox AS, Mandal, Norge Ejendomsselskabet Horns Bjerge ApS, Hoven
Kapitalinteresse	FHRH AS, Norge Biergarten, Blåvand ApS, Blåvand

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	77.078	63.017	72.629	60.495	51.175
Resultat af primær drift	26.291	14.878	27.022	17.106	9.130
Finansielle poster, netto	161	851	-1.161	71	-82
Årets resultat	20.685	12.416	20.096	13.299	6.810
Balance:					
Balancesum	184.459	157.233	162.916	137.118	115.472
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.424	3.988	1.816	4.612	2.986
Egenkapital	114.173	96.984	93.773	75.705	62.777
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	10.153	17.541	7.419	7.526	14.664
Investeringsaktivitet	-13.650	-14.713	-1.576	-3.383	-2.668
Finansieringsaktivitet	-3.247	-4.734	9.041	-5.078	-405
Pengestrømme i alt	-6.744	-1.906	14.884	-935	11.591
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	73	73	67	62	62
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	260,5	254,3	230,9	207,8	191,8
Soliditetsgrad	60,1	59,7	54,5	52,8	52,5
Egenkapitalforrentning	19,4	12,8	22,7	18,5	11,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet har bestået i udførelse af montage- og servicearbejde vedrørende levedsmiddelindustrien i ind- og udland samt salg af produktionsanlæg hertil.

Moderselskabets hovedaktivitet har bestået i at eje kapitalandele og aktier i FH Scandinox A/S, FH Scandinox Norge AS, Gerstenberg Services A/S, Rækker Mølle Bryghus A/S, Ejendomsselskabet Horns Bjerger ApS, FHRH AS og Biergarten Blåvand ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -102 t.kr. mod -126 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.825 t.kr. mod 11.668 t.kr. sidste år.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 77.078 t.kr. mod 63.017 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 20.685 t.kr. mod 12.416 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

FH Scandinox A/S har realiseret et overskud på 11.660 t.kr. mod 5.348 t.kr. sidste år. Resultatet er over ledelsens forventninger og på meget tilfredsstillende niveau.

Gerstenberg Services A/S har realiseret et overskud på 5.579 t.kr. mod 3.401 t.kr. sidste år. Resultatet er på tilfredsstillende niveau.

Rækker Mølle Bryghus A/S har realiseret et underskud på 474 t.kr. mod 708 t.kr. sidste år. Der er ydet tilskud fra Frank Hansen, Hoven Holding ApS på 500 t.kr. til dækning af underskuddet.

FH Scandinox Norge AS har realiseret et overskud på 2.595 t.kr. mod 2.387 t.kr. sidste år. Resultatet er på tilfredsstillende niveau.

Af årets resultat udgør minoritetsandele 860 t.kr.

Opfølgning på sidste års forventede udvikling

Moderselskabets aktivitet og indtjening (excl. resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder) er på forventet niveau.

Forventningerne for koncernen til regnskabsåret tog udgangspunkt i det realiserede for 2023/24, hvad angår aktivitet og resultat. Der har været en væsentlig øget aktivitet i forhold til det forventede, og deraf realiseres også et forbedret resultat. Resultatet i 2023/24 udgjorde 12.416 t.kr. for koncernen, mens det realiserede resultat udgør 20.685 t.kr.

Årsagen til forskellen mellem forventet og realiseret ordinært resultat for koncernen efter skat skyldes primært en væsentlig forøget aktivitet.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Koncernen forventer et øget aktivitetsniveau for det kommende regnskabsår i forhold til 2024/25. Resultatforventningerne til det ordinære driftsresultat for koncernen tager udgangspunkt i resultatet for 2024/25, hvor den forventede aktivitetsstigning forventes at generere et resultat for koncernen i niveauet 20.700 - 22.750 t.kr. svarende til en forøgelse på indtil 10 %.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager løbende udvikling af sine produkter og produktionsmetoder. Omkostninger hertil indregnes på det eller de projekter som aktiviteten vedrører. Mere generelle udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Der er ingen forskningsaktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er moderselskabets kapitalandele i FH Scandinox A/S, Gerstenberg Services A/S samt FH Scandinox Norge AS, overdraget til det nystiftede selskab FH Scandinox Holding ApS. Frank Hansen, Hoven Holding ApS har fortsat den bestemmende indflydelse i selskaberne, som følge af ejerskabet i FH Scandinox Holding ApS.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
	77.078	63.017	-102	-126
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-47.348	-44.297	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-3.439</u>	<u>-3.842</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	26.291	14.878	-102	-126
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	19.117	10.562
Indtægter af kapitalinteresser	195	398	195	398
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	207	302
Andre finansielle indtægter	1.026	1.332	853	982
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.060</u>	<u>-879</u>	<u>-302</u>	<u>-195</u>
Resultat før skat	26.452	15.729	19.968	11.923
Skat af årets resultat	<u>-5.767</u>	<u>-3.313</u>	<u>-143</u>	<u>-255</u>
3 Årets resultat	20.685	12.416	19.825	11.668
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Frank Hansen, Hoven Holding ApS	19.825	11.668		
Minoritetsinteresser	<u>860</u>	<u>748</u>		
	20.685	12.416		

Balance 30. juni

Aktiver

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2025 t.kr.	2024 t.kr.	2025 t.kr.	2024 t.kr.	
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	24.404	23.071	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.119	4.316	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	29.523	27.387	0	0
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	75.623	62.668
7	Kapitalinteresser	442	450	442	450
8	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	189	196	189	196
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	235	258	0	0
10	Andre tilgodehavender	58	38	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	924	942	76.254	63.314
	Anlægsaktiver i alt	30.447	28.329	76.254	63.314
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	147	162	0	0
	Varer under fremstilling	1.141	4.513	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	43.284	46.775	0	0
	Varebeholdninger i alt	44.572	51.450	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.487	20.760	0	0
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	36.492	15.148	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.783	5.602
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	166	167	166	167
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	700	219
	Andre tilgodehavender	3.747	4.683	76	484
12	Periodeafgrænsningsposter	149	416	0	0
	Tilgodehavender i alt	71.041	41.174	5.725	6.472

Balance 30. juni

Aktiver

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2025 t.kr.	2024 t.kr.	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>13.950</u>	<u>5.086</u>	<u>13.950</u>	<u>5.086</u>
Værdipapirer i alt	<u>13.950</u>	<u>5.086</u>	<u>13.950</u>	<u>5.086</u>
Likvide beholdninger	<u>24.449</u>	<u>31.194</u>	<u>15.062</u>	<u>19.134</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>154.012</u>	<u>128.904</u>	<u>34.737</u>	<u>30.692</u>
Aktiver i alt	<u>184.459</u>	<u>157.233</u>	<u>110.991</u>	<u>94.006</u>

Balance 30. juni
Passiver

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2025 t.kr.	2024 t.kr.	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Egenkapital				
	200	200	200	200
	0	0	13.082	8.884
	108.191	91.206	95.109	82.322
	<u>2.500</u>	<u>2.500</u>	<u>2.500</u>	<u>2.500</u>
	110.891	93.906	110.891	93.906
	<u>3.282</u>	<u>3.078</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>114.173</u>	<u>96.984</u>	<u>110.891</u>	<u>93.906</u>
Hensatte forpligtelser				
	3.799	2.233	0	0
13	<u>2.857</u>	<u>2.565</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>6.656</u>	<u>4.798</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser				
14	3.542	3.781	0	0
15	191	188	0	0
16	<u>779</u>	<u>802</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>4.512</u>	<u>4.771</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	242	240	0	0
	14.213	14.106	0	0
	300	369	0	0
11	12.945	8.807	0	0
	16.209	15.666	100	100
	3.198	4.092	0	0
	<u>12.011</u>	<u>7.400</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>59.118</u>	<u>50.680</u>	<u>100</u>	<u>100</u>
	<u>63.630</u>	<u>55.451</u>	<u>100</u>	<u>100</u>
	<u>184.459</u>	<u>157.233</u>	<u>110.991</u>	<u>94.006</u>

Balance 30. juni

Passiver

Note

- 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 18 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**
- 19 Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	Minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli 2023	200	0	86.025	2.500	5.048	93.773
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500	0	-2.500
Resultat	0	0	9.168	2.500	748	12.416
Køb af minoritetsandele	0	0	-3.944	0	-3.056	-7.000
Kursregulering, tilknytte- de virksomheder	0	0	-43	0	0	-43
Kursregulering	0	0	0	0	-21	-21
Salg af minoritetsin- teresser	0	0	0	0	359	359
Egenkapital 1. juli 2024	200	0	91.206	2.500	3.078	96.984
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500	0	-2.500
Resultat	0	0	17.325	2.500	860	20.685
Udbytte af minoritets- andele	0	0	0	0	-567	-567
Kursregulering, tilknytte- de virksomheder	0	0	-340	0	0	-340
Kursregulering	0	0	0	0	-89	-89
	200	0	108.191	2.500	3.282	114.173

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli 2023	200	7.336	78.689	2.500	88.725
Kursregulering, tilknyttede virksomheder	0	0	-43	0	-43
Korrigeret egenkapital 1. juli 2023	200	7.336	78.646	2.500	88.682
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500	-2.500
Resultat	0	1.548	7.620	2.500	11.668
Køb af minoritetsandele	0	0	-3.944	0	-3.944
Egenkapital 1. juli 2024	200	8.884	82.322	2.500	93.906
Kursregulering, tilknyttede virksomheder	0	0	-340	0	-340
Korrigeret egenkapital 1. juli 2024	200	8.884	81.982	2.500	93.566
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500	-2.500
Resultat	0	4.198	13.127	2.500	19.825
	200	13.082	95.109	2.500	110.891

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Årets resultat	20.685	12.416
20 Reguleringer	9.073	5.472
21 Ændring i driftskapital	-14.114	8.140
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	15.644	26.028
Renteindbetalinger og lignende	636	1.245
Renteudbetalinger og lignende	-1.032	-855
Pengestrøm fra ordinær drift	15.248	26.418
Betalt selskabsskat	-5.095	-8.877
Pengestrømme fra driftsaktivitet	10.153	17.541
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.424	-3.438
Salg af materielle anlægsaktiver	45	207
Køb af finansielle anlægsaktiver	-20	-1
Salg af finansielle anlægsaktiver	23	0
Køb af virksomhed	0	-7.000
Salg af virksomhed	0	359
Modtaget udbytte fra kapitalinteresser	200	160
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	-8.474	-5.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-13.650	-14.713
Afdrag på langfristet gæld	-287	-234
Udbetalt udbytte	-3.067	-2.500
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	107	-2.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.247	-4.734
Ændring i likvider	-6.744	-1.906
Likvider 1. juli	31.194	33.100
Likvider 30. juni	24.450	31.194
Likvider		
Likvide beholdninger	24.450	31.194
Likvider 30. juni	24.450	31.194

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	41.201	38.680	0	0
Pensioner	5.350	4.054	0	0
Andre omkostninger til social sikring	797	1.563	0	0
	47.348	44.297	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	73	73	0	0

Løn til ledelsen er i henhold til årsregnskabslovens § 98B, stk. 3 ikke oplyst.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	1.060	879	302	195
	1.060	879	302	195

	Modervirksomhed	
	2024/25	2023/24
	t.kr.	t.kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.198	1.548
Udbytte for regnskabsåret	2.500	2.500
Overføres til overført resultat	13.127	7.620
Disponeret i alt	19.825	11.668

Noter

	Koncern	
	30/6 2025	30/6 2024
	t.kr.	t.kr.
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	39.229	36.364
Omregning til valutakurs 30. juni	-79	-13
Tilgang i årets løb	<u>2.738</u>	<u>2.878</u>
Kostpris 30. juni	<u>41.888</u>	<u>39.229</u>
Afskrivninger 1. juli	-16.158	-14.982
Årets afskrivninger	<u>-1.326</u>	<u>-1.176</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-17.484</u>	<u>-16.158</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>24.404</u>	<u>23.071</u>

	Koncern	
	30/6 2025	30/6 2024
	t.kr.	t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	23.377	23.152
Omregning til valutakurs 30. juni	20	-24
Tilgang i årets løb	2.686	1.110
Afgang i årets løb	<u>-169</u>	<u>-861</u>
Kostpris 30. juni	<u>25.914</u>	<u>23.377</u>
Afskrivninger 1. juli	-19.061	-17.542
Omregning til valutakurs 30. juni	-7	16
Årets afskrivninger	-1.851	-2.298
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>124</u>	<u>763</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-20.795</u>	<u>-19.061</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>5.119</u>	<u>4.316</u>

Noter

	Modervirksomhed	
	30/6 2025	30/6 2024
	t.kr.	t.kr.
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	49.201	41.595
Tilgang i årets løb	500	7.700
Afgang i årets løb	0	-94
Kostpris 30. juni	49.701	49.201
Opskrivninger 1. juli	13.467	20.158
Kursregulering datterselskab	-337	-43
Årets resultat	19.116	10.561
Årets tilbageførsler på afgang	0	-265
Udbytte	-6.324	-13.000
Regulering vedrørende køb af minoritetsandel	0	-3.944
Opskrivninger 30. juni	25.922	13.467
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	75.623	62.668

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Regnskabsmæssig værdi hos Frank Hansen, Hoven Holding ApS		
		Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.
FH Scandinox A/S, Hoven	100 %	45.962	11.660	45.751
Rækker Mølle Bryghus A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	537	-474	537
Gerstenberg Services A/S, Brøndby	100 %	20.866	5.579	20.866
Zhangjigang F.T.Z. Gerstenberg int'L Co. Ltd (ejet af Gerstenberg Services A/S), Zhangjigang, Kina	100 %	1.929	264	1.236
FH Scandinox AS, Mandal, Norge	70 %	9.232	2.595	6.463
Ejendomsselskabet Horns Bjerger ApS, Hoven	60 %	1.283	203	770
		79.809	19.827	75.623

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2025 t.kr.	30/6 2024 t.kr.	30/6 2025 t.kr.	30/6 2024 t.kr.
7. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. juli	<u>32</u>	<u>32</u>	<u>32</u>	<u>32</u>
Kostpris 30. juni	<u>32</u>	<u>32</u>	<u>32</u>	<u>32</u>
Opskrivninger 1. juli	418	179	418	179
Omregning til valutakurs	-3	1	-3	1
Årets resultat	195	398	195	398
Udbytte	<u>-200</u>	<u>-160</u>	<u>-200</u>	<u>-160</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>410</u>	<u>418</u>	<u>410</u>	<u>418</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>442</u>	<u>450</u>	<u>442</u>	<u>450</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Frank Hansen, Hoven Holding ApS
		t.kr.	t.kr.	t.kr.
FHRH AS, Norge	50 %	251	102	125
Biergarten, Blåvand ApS, Blåvand	40 %	<u>791</u>	<u>359</u>	<u>317</u>
		<u>1.042</u>	<u>461</u>	<u>442</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2025 t.kr.	30/6 2024 t.kr.	30/6 2025 t.kr.	30/6 2024 t.kr.
8. Tilgodehavender hos kapitalinteresser				
Kostpris 1. juli	<u>235</u>	<u>235</u>	<u>235</u>	<u>235</u>
Kostpris 30. juni	<u>235</u>	<u>235</u>	<u>235</u>	<u>235</u>
Nedskrivninger 1. juli	-39	-148	-39	-148
Omregning til valutakurs ultimo	-7	-2	-7	-2
Årets regulering af nedskrivninger	<u>0</u>	<u>111</u>	<u>0</u>	<u>111</u>
Nedskrivninger 30. juni	<u>-46</u>	<u>-39</u>	<u>-46</u>	<u>-39</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>189</u>	<u>196</u>	<u>189</u>	<u>196</u>
Der specificeres således:				
FHRH AS	<u>189</u>	<u>196</u>	<u>189</u>	<u>196</u>
	<u>189</u>	<u>196</u>	<u>189</u>	<u>196</u>

	Koncern	
	30/6 2025 t.kr.	30/6 2024 t.kr.
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	358	358
Afgang i årets løb	<u>-23</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>335</u>	<u>358</u>
Nedskrivninger 1. juli	<u>-100</u>	<u>-100</u>
Nedskrivninger 30. juni	<u>-100</u>	<u>-100</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>235</u>	<u>258</u>

Noter

	Koncern	
	30/6 2025 t.kr.	30/6 2024 t.kr.
13. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. juli	2.565	2.920
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>292</u>	<u>-355</u>
	<u>2.857</u>	<u>2.565</u>
Heraf kortfristet	<u>2.857</u>	<u>2.565</u>

	Koncern	
	30/6 2025 t.kr.	30/6 2024 t.kr.
14. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.784	4.021
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-242</u>	<u>-240</u>
	<u>3.542</u>	<u>3.781</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.591</u>	<u>2.839</u>

	Koncern	
	30/6 2025 t.kr.	30/6 2024 t.kr.
15. Deposita		
Deposita	<u>191</u>	<u>188</u>
	<u>191</u>	<u>188</u>

	Koncern	
	30/6 2025 t.kr.	30/6 2024 t.kr.
16. Anden gæld		
Indefrosne feriepenge	<u>779</u>	<u>802</u>
	<u>779</u>	<u>802</u>

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af koncernens likvide beholdninger udgør 332 t.kr. sikkerhedsstillelse for kreditorer.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.784 t.kr., har koncernen givet pant i grunde og bygninger, med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2025 på 10.058 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har koncernen udstedt skadesløsbrev og ejerpantebreve på i alt 5.325 t.kr. Skadesløsbrev og ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger med en bogført værdi på 7.616 t.kr.

18. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 1 og 13 måneder. Kontrakterne har en samlet leasingydelse på 236 t.kr. og en samlet restleasingydelse pr. 30. juni 2025 på 177 t.kr.

Derudover har koncernen indgået huslejekontrakter med restløbetid på 12 måneder, med en årlig samlet leje på 396 t.kr. og en samlet restlejeforpligtelse pr. 30. juni 2025 på 396 t.kr.

Moderselskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2025 i alt 14.213 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildebeskatning på renter, royalties og udbytter.

Skyldig selskabsskat i sambeskatningen udgør 2.695 t.kr.

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Frank Majgaard Hansen, Wagnergase 14, Lauf, Tyskland

Hovedaktionær

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL §87 C, stk. 7.

Noter

	Koncern	
	2024/25	2023/24
	t.kr.	t.kr.
20. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.177	3.474
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-2	-109
Indtægter af kapitalinteresser	-195	-398
Andre finansielle indtægter	-1.026	-1.332
Øvrige finansielle omkostninger	1.060	879
Skat af årets resultat	5.767	3.313
Andre hensatte forpligtelser	292	-355
	9.073	5.472

	Koncern	
	2024/25	2023/24
	t.kr.	t.kr.
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	6.878	-6.063
Ændring i tilgodehavender	-30.218	14.968
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	9.226	-765
	-14.114	8.140